ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРЫЖКОВ НА БАТУТЕ РОССИИ»

Дата проведения заседания: 17 января 2024 г.

Время проведения заседания: с 14 час. 00 мин. по 16 час. 00 мин.

Способ участия членов Исполкома общероссийской общественной

организации «Федерация прыжков на батуте России» (далее – Федерации) в

его заседании: члены Исполкома участвовали в его заседании в режиме

видеоконференции.

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Исполкома Федерации:

присутствовали из 18 членов Исполкома Федерации 14 членов Исполнительного

комитета Федерации: Макаров Н.В., Битюкова Е.В., Коварский А.Ю.,

Федоренчик Е.Н., Акиншин А.Г., Дорофеева Е.А., Перескокова Е.А., Голубкова

И.Ю., Шевченко Н.В., Коноштаров А.Д., Скакун В.В., Беликова Р.Н., Рыжков

А.З., Одинцов А.С., Емельянов О.В., Караваева И.В., Яковенко Е.П., Фаизов И.Ф.

Кворум имеется. Заседание правомочно рассматривать вопросы,

включенные в повестку дня заседания Исполкома Федерации и принимать

по ним решения.

Приглашены:

- Заломин М.И.

- Захарчук М.С.

- Сагай А.П.

Слушали: Макарова Н.В., который предложил открыть заседание Исполкома

Федерации.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: открыть заседание Исполкома Федерации.

Слушали: Макарова Н.В., который сообщил, что согласно пункту 52 устава

Федерации заседание Исполкома Федерации ведет президент Федерации. Согласно

пункту 62 устава Федерации протокол заседания Исполкома Федерации

2

подписывается президентом Федерации и секретарем заседания Исполкома

Федерации. В этой связи Макаров Н.В. предложил избрать секретарем заседания

Исполкома Битюкову Е.В., поручить ей осуществлять подсчёт голосов членов

Исполкома Федерации на его заседании.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: принять к сведению информацию, сообщенную президентом Федерации

Макаровым Н.В. Избрать секретарем заседания Исполкома Битюкову Е.В.,

поручить ей осуществлять подсчёт голосов членов Исполкома Федерации на его

заседании.

Слушали: Макарова Н.В., который предложил утвердить следующую повестку

заседания Исполкома Федерации:

1. Нормативы, регламенты проведения соревнований в К2 и финалах в

2024 году у взрослых спортсменов.

2. О распределении средств, поступающих от ЕРАИ в 2024 году.

3. О премировании спортсменов и тренеров по итогам выступлений в

2023 году.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: утвердить предложенную повестку дня заседания Исполкома

Федерации.

По первому вопросу повестки дня слушали: Макарова Н.В., который сообщил,

что в правила вида спорта «прыжки на батуте» (приказ Минспорта России от

27.12.2023 № 1104) внесены изменения в порядок проведения квалификации 2 и

финалов в индивидуальных прыжках. На основании этого, предложено на

чемпионате и кубке России, а также Всероссийских соревнованиях «Кубок

Федерации» в индивидуальных прыжках в К2 разрешить спортсменам выполнять

два упражнения. Финалы проводить в три этапа:

Этап 1

3

- 8 спортсменов (порядок старта определяется жеребьёвкой) выполняют одно

упражнение и 2 спортсмена с лучшими суммами баллов выходят в Этап 3;

Этап 2

- 6 оставшихся спортсменов (порядок старта сохраняется с Этапа 1) выполняют

одно упражнение и 2 спортсмена с лучшими суммами баллов выходят в Этап 3;

Этап 3

- 4 спортсмена (порядок старта – 2 место из Этапа 2, 1 место из Этапа 2, 2 место

из Этапа 1, 1 место из Этапа 1) выполняют одно упражнение и определяют

победителя и призёров соревнований.

 Данную схему проведения финалов опробовать в марте на кубке России в

Сочи.

Голосовали «За» единогласно.

Решили:

В индивидуальных прыжках в К2 – на чемпионате и кубке России, а также ВС

«Кубок Федерации» выполнять два упражнения.

Финалы проводить в три этапа:

Этап 1

- 8 спортсменов (порядок старта определяется жеребьёвкой) выполняют одно

упражнение и 2 спортсмена с лучшими суммами баллов выходят в Этап 3;

Этап 2

- 6 оставшихся спортсменов (порядок старта сохраняется с Этапа 1) выполняют

одно упражнение и 2 спортсмена с лучшими суммами баллов выходят в Этап 3;

Этап 3

- 4 спортсмена (порядок старта – 2 место из Этапа 2, 1 место из Этапа 2, 2 место

из Этапа 1, 1 место из Этапа 1) выполняют одно упражнение и определяют

победителя и призёров соревнований.

По второму вопросу повестки дня слушали: Макарова Н.В., который сообщил

что в 2024 году планируются поступления денежных средств от ЕРАИ и

предложил следующие статьи расходов, на которые эти средства будут

потрачены:

4

- проведение курсов по обучению тренеров и судей;

- на материально-техническое (приобретение оборудования и инвентаря) и

информационно-техническое обеспечение:

- для всех региональных федераций, проводящих всероссийские соревнования в

2024 году по 4 комплекта сеток с пружинами – Свердловская область,

Новосибирская область, Воронежская область, Ивановская область, Хабаровский

край, Самарская область, Краснодарский край, Ростовская область, Москва,

Республика Татарстан (Набережные Челны и Бугульма), Ярославская область;

- комплект оборудования для судейской системы в Ставропольский край,

- дополнительное оборудование на проведение Кубка России в Краснодарский

край (согласно поступившей заявки) – 4 комплекта сеток с пружинами, 2 батута,

2 обкладки на раму, 110 держателей матиков, разбег на ДМТ, комплект для

страховочной системы, комплект HDShift,

- дополнительное оборудование на проведение Чемпионата России в

Хабаровский край - 4 комплекта сеток с пружинами, комплект АПК,

- дополнительное оборудование на командный Чемпионат России в Санкт-

Петербург – 4 комплекта сеток для батута с пружинами, сетка и пружины для

ДМТ, система АПК,

- дополнительное оборудование для проведения Первенства России в Оренбург –

2 полных комплекта батутов, 4 комплекта сеток для батута с пружинами,

- дополнительное оборудование для проведения Чемпионатов и Первенства ЦФО

и СЗФО в Иваново – 2 полных комплекта батутов;

- проведение соревнований и учебно-тренировочных мероприятий в России –

включая оплату работы судей и транспорт на Первенствах России, оплата скорой,

охраны и перевозки оборудования на Первенстве России в Сириусе, оплата

судейства на соревнованиях «Надежды России», оплата ИТО на всех

всероссийских соревнованиях;

- проведение учебно-тренировочных мероприятий за рубежом;

- выплаты в фонд «НАШ СПОРТ»;

5

- выплаты призовых победителям и призёрам всероссийских и международных

соревнований и их тренерам.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить следующие статьи расходов, на которые средства,

полученные от ЕРАИ, будут потрачены:

- проведение курсов по обучению тренеров и судей;

- на материально-техническое (приобретение оборудования и инвентаря) и

информационно-техническое обеспечение;

- проведение соревнований и учебно-тренировочных мероприятий в России;

- проведение учебно-тренировочных мероприятий за рубежом;

- выплаты в фонд «НАШ СПОРТ»;

- выплаты призовых победителям и призёрам всероссийских и международных

соревнований и их тренерам.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Макарова Н.В. который сообщил

о докладной записке от главного тренера Рыжкова А.З. о предложении

премиальных выплат за результаты в 2023 году спортсменам и тренерам, исходя

из утвержденной сметы расходов на 2023 год. Слушали Рыжкова А.З.,

представившего сравнительный анализ выступления российских спортсменов в

сравнении с результатами чемпионата и первенства мира 2023 года в Бирмингеме,

и с результатами лучших спортсменов Беларуси:

Индивидуальные прыжки: спортсмены – Бладцева А., Лебедева Я., Козлов К.,

Аляева С., Диденко М.; тренеры – Федоренчик Е.Н., Лебедева Н.В., Тимеркаева

Д.Ф., Дубко Ю.С.;

Акробатическая дорожка: спортсмен Лисицын А.; тренер Захарова Л.А.;

Двойной минитрамп: Бутько А., тренер Курбанов В.В.

Также Рыжков А.З. предложил изыскать возможность поощрения молодых

спортсменов в индивидуальных прыжках Батракова А., Дедовича А., Баканова А.,

Зайко Г. и их тренеров Федоренчик Е.Н., Дорофееву Е.А., Пахомова А.В.

6

 Далее Скакун В.В. предложил также изыскать возможность также

поощрить лучших молодых спортсменов в акробатической дорожке и двойном

минитрампе:

Акробатическая дорожка: спортсмены – Лямина А., Дорохова В., тренеры –

Малазония С.И., Скакун С.В.;

Двойной минитрамп: спортсмены – Чигвинцев Т. и Панфилова У., тренеры –

Савенко Е.В. и Белякова И.В.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: премировать из средств, полученных от ЕРАИ и предусмотренных

сметой на 2023 год, лучших спортсменов и тренеров:

Индивидуальные прыжки: спортсмены – Бладцева А., Лебедева Я., Козлов К.,

Аляева С., Диденко М.; тренеры – Федоренчик Е.Н., Лебедева Н.В., Тимеркаева

Д.Ф., Дубко Ю.С.;

Акробатическая дорожка: спортсмен Лисицын А.; тренер Захарова Л.А.;

Двойной минитрамп: Бутько А., тренер Курбанов В.В.;

 изыскать возможность поощрения молодых спортсменов Батракова А.,

Дедовича А., Баканова А., Зайко Г., Лямину А., Дорохову В., Чигвинцева Т.,

Панфилову У. и их тренеров Федоренчик Е.Н., Дорофееву Е.А., Пахомова А.В.,

Малазония С.И., Скакун С.В., Савенко Е.В., Белякову И.В.

Далее слушали: Макарова Н.В., который сообщил, что повестка дня заседания

Исполкома Федерации исчерпана и предложил заседание Исполкома Федерации

объявить закрытым.

Голосовали «За» единогласно.

Решили: заседание Исполкома Федерации объявить закрытым.

Президент Федерации       Макаров Н.В.

Секретарь          Битюкова Е.В.